



Marco T Cifuentes SAS

NIT 809.005.090-0

Ibagué, octubre 11 del 2021

Señores

INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA
VEREDA LAS MERCEDES – GUAMO TOLIMA

Asunto: Cotización

ITEM	PRESENT	ARTICULO	CANTIDAD	VR UNIT	VR TOTAL
1	RESMA	PAPEL TAMAÑO CARTA	40	13.700	548.000
2	RESMA	PAPEL TAMAÑO OFICIO	10	17.000	170.000
3	UNIDAD	MARCADOR PARA TABLERO ACRILICO NEGRO	50	5.300	265.000
4	FRASCO	TINTA PARA MARCADOR RECARGABLE NEGRO x30ml	30	12.200	366.000
5	UNIDAD	CUADERNO DE 100 HOJAS CUADRICULADO COCIDO	20	2.000	40.000
6	CAJA	LAPICERO NEGRO REF 100 x12unidades	8	6.000	48.000
7	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE	20	2.200	44.000
8	UNIDAD	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	6	11.700	70.200
9	KITS	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 655 ORIGINAL x4unidades	2	210.000	420.000
10	CAJA	LAPIZ MIRADO N° 2	5	8.600	43.000
11	CAJA	CLIPS PLASTICO DE COLORES	10	1.750	17.500
12	PAQUETE	GANCHO LEGAJADORES PLASTICO x20unidades	10	3.100	31.000
13	ROLLO	CINTA EMBALAR 48x40	10	3.100	31.000
14	ROLLO	CINTA ENMASCARAR 18x40	10	4.300	43.000
15	FRASCO	PEGANTE LIQUIDO x250gr	15	2.500	37.500
16	UNIDAD	BISTURI GRANDE	10	2.500	25.000
17	UNIDAD	BORRADOR TABLERO ACRILICO	40	2.000	80.000
18	PLIEGO	PAPEL KRAFF DE 60gr	30	270	8.100
19	PLIEGO	CARTULINA BRISTOL	20	600	12.000
20	CAJA	BORRADOR DE NATA BR 20 x24unidades	1	7.200	7.200
21	CAJA	TAJALAPIZ METALICO x24unidades	1	7.950	7.950
22	PLIEGO	CARTON CARTULINA	5	1.700	8.500
23	UNIDAD	PISTOLA PARA SILICONA DELGADA	3	20.200	60.600
24	UNIDAD	BARRA DE SILICONA DELGADA	10	400	4.000
25	UNIDAD	RESALTADORES SURTIDOS	24	1.300	31.200
26	DOCENA	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	5	1.920	9.600
27	CAJA	GANCHO COSEDORA	5	3.200	16.000
28	UNIDAD	COSEDORA MEDIANA	2	21.500	43.000
29	UNIDAD	PERFORADORA MEDIANA	2	12.800	25.600
30	UNIDAD	BROCHA PEQUEÑA DE 2"	5	4.200	21.000



Marco T Cifuentes SAS

NIT 809.005.090-0

31	UNIDAD	PINCELES MEDIANOS	10	3.500	35.000
		VALOR TOTAL DE LOS ARTICULOS			2.568.950
ITEM	PRESENT	ARTICULO	CANTIDAD	VR UNIT	VR TOTAL
1	UNIDAD	DISPENSADOR PLASTICO DE GEL x500gr	6	30000	180000
2	FRASCO	GEL ANTIBACTERIAL x1000ml	20	14200	284000
3	FRASCO	ALCOHOL GLICERINADO x1000ml	50	9900	495000
4	CAJA	TAPABOCAS DESECHABLES x50unidades	10	12700	127000
5	CAJA	GUANTES QUIRURGICOS x100unidades	2	63000	126000
6	FRASCO	JABON LIQUIDO x1000ml	20	7100	142000
7	UNIDAD	DISPENSADOR DE ALCOHOL x500ml	20	31600	632000
8	UNIDAD	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO x500gr	20	49000	980000
9	ROLLO	TOALLA PARA MANOS x100mts NATURAL	20	21500	430000
10	CAJA	GASA ESTERIL de 1"x1"	6	3350	20100
11	ROLLO	MICROPORE 2.5" x 4.5mts	6	12500	75000
12	ROLLO	ESPARADRAPO 2.5" x 4.5"	6	12000	72000
13	KIT	SEÑALIZACION EN ACRILICO 25x12 CONTIENE SALIDA EMERGENCIA, RUTA DE EVACUACION, PUNTO DE ENCUENTRO, BOTIQUIN, CAMILLA, BAÑOS, EXTINTORES, ENTRADA, SALIDA.	5	90000	450000
		VALOR TOTAL DE LOS ARTICULOS			4013100
ITEM	PRESENT	ARTICULO	CANTIDAD	VR UNIT	VR TOTAL
1	UNIDAD	JABON DETERGENTE x3000gr	20	13.000	260.000
2	UNIDAD	ESCOBA PLASTICA CON CABO DE MADERA	50	5.200	260.000
3	UNIDAD	LIMPIA TELARAÑAS CON CABO DE MADERA	6	7.600	45.600
4	UNIDAD	CANECA DE BASURA CON TAPA DE 120lts	5	38.000	190.000
5	UNIDAD	CANECA DE BASURA CON TAPA DE 60lts	5	22.800	114.000
6	UNIDAD	RASTRILLO METALICO GRANDE DE 22 DIENTES	10	20.500	205.000
7	UNIDAD	RASTRILLO METALICO PEQUEÑO DE 14 DIENTES	10	34.000	340.000
8	GALON	LIMPIDO x3800ml	20	8.650	173.000
9	UNIDAD	AMBIENTADOR AROMA SURTIDOS x5000ml	25	22.300	557.500
10	PACA	PAPEL HIGIENICO TRIPLE HOJA x24rollos	3	51.200	153.600
11	PAQUETE	TOALLAS HIGIENICAS x10unidades	7	4.000	28.000
12	PAQUETE	BOLSA DE BASURA 70x100x6unidades	25	2.750	68.750
13	UNIDAD	CHURRUSCO PARA BATERIA SANITARIA CON BASE	10	4.600	46.000
14	UNIDAD	CHUPA PLASTICA	5	6.200	31.000
15	UNIDAD	TRAPERO CON CABO DE MADERA REF 1000	45	8.600	387.000
16	UNIDAD	RECOGEDOR CON BANDA DE CAUCHO CABO DE MADERA	45	4.300	193.500



Marco T Cifuentes SAS

NIT 809.005.090-0

17	UNIDAD	BALDE PLASTICO DE 12lts	5	4.500	22.500
18	UNIDAD	CESTA PARA BASURA	20	7.500	150.000
		VALOR TOTAL DE LOS ARTICULOS			3.225.450

En espera de poder servirles

BLANCA NIDIA CIFUENTES
GERENTE